点 鐘 ： 佐久田綾子 会長

司 会 ： 石田 孝一

幹事報告 ： 松尾 晋哉

斉 唱 ： 『それでこそロータリー』

ソングリーダー ： 知花なおみ

唱 和 ： 『四つのテスト』 川畑 順義

職業奉仕 12 章 ： 具志頭朝一

ビジター紹介 ： 小井土利行

ニコニコＢＯＸ ： 平良 友美

【出席報告】 （会員数 33 名）

出席者数 ビジター ゲスト 合 計

20 5 1 26

当日出席率（11/28） 60.61％（20/33）

訂正出席率（11/14） 84.85％（28/33）

出席規定での免除会員数 2名（11月現在）

【ビジター】

 大澤 栄一 君              （東京江東）

 小林 康徳 君              （東京向島）

 崎原 信一 君                （那覇西）

 平仲 絢子 君 ・ 仲宗根真由美 君 （宜野湾）

【 ゲスト 】

 稲嶺 克哉 様  ユナイテッドシステム㈱（田場）

【Make Up】

 11/27 ＜青少年奉仕委員会：ＩＡＣ職業卓話＞

    松田 賢基 ・ 知花なおみ ・ 平良 友美

【ニコニコＢＯＸ】

 大澤 栄一 君（東京江東）

  ・ 今日は貴重な機会を頂きありがとうございます。

ＲＹＬＡよろしくお願いします！

 小林 康徳 君（東京向島）

  ・ ＲＹＬＡ宜しく御願い致します！

 平仲 絢子 君（宜野湾）

  ・ 本日はＲＹＬＡ卓話の時間を頂きありがとうござ

います。2/27～3/1 の横浜でのＲＹＬＡ、是非

ご参加ください！

 仲宗根真由美 君（宜野湾）

  ・ 本日はメークアップで参加させていただきあり

がとうございます。ＲＹＬＡ宜しく御願いします。

よいことのために手を取りあおう

ＲＩ会長 フランチェスコ・アレッツォ

第 2656 例会

本日（12/5）のプログラム

「クラブ年次総会」

国際ロータリー第 2580 地区 浦添ロータリークラブ        例会日：毎週金曜日 12:30～13:30

創  立: 1967 年 4 月 14 日                      例会場：那覇市首里山川町 1-132-1 ダブルツリーｂｙヒルトン那覇首里城

会  長： 佐久田綾子                           事務局：〒901-2131 浦添市牧港 5-6-3 南海ビル 3 階

幹  事： 松尾 晋哉                                        Tel 098-875-4040 Fax 098-875-5809

                                             Ｅ：ｍａｉｌ ｕｒａｓｏｅｒｃ＠ｇｍａｉｌ．ｃｏｍ   httpｓ://ｗｗｗ.urasoerc.com/

12月 5日 第 2656回 例会

05 December 2025 No.2583

第 2655 回 例会報告

- 2025年 11 月 28日 –

佐久田綾子

  ・ 伊志嶺会員 本日のイニシエーションスピーチ

楽しみにしております。

  ・ 地区ＲＹＬＡ委員会大澤委員長、向島ＲＣ小林

様、宜野湾ＲＣ平仲様、仲宗根様ようこそ浦添

ＲＣへお越しくださいました。

 高橋 誠一

  ・ 伊志嶺さん、本日の卓話よろしくお願いします。

  ・ 地区ＲＹＬＡ委員会の皆様ようこそ。お世話にな

ります。

 山 里  将

  ・ 地区ＲＹＬＡ委員会の皆様、ようこそ浦添ＲＣへ。

  ・ 伊志嶺さん、本日の卓話よろしくお願いします。

 喜納 朝勝

  ・ 伊志嶺さん、イニシエーションスピーチ楽しみ

にしています。

  ・ ビジターの皆さんようこそ浦添ＲＣへ。楽しい時

間をお過ごし下さい。

 松田 賢基

  ・ 伊志嶺さん、本日の卓話楽しみにしています。

  ・ 昨日のインターアクトクラブでの「職業卓話」に

知花さん、平良さん、ご協力ありがとうございま

した。

 我喜屋 啓

  ・ 本日は多くのビジターゲストの皆様 ようこそ浦

添ＲＣへ。

  ・ 伊志嶺会員のイニシエーションスピーチ楽しみ

にしています。

  ・ 皆で Happy Friday を楽しみましょう！

 平良 友美

  ・ 県外の出張が多く 11月は初めての例会出席

です。

  ・ 東京から地区ＲＹＬＡ委員会大澤委員長、小林

委員、平仲委員、仲宗根委員ようこそお越し下

さいました。ＲＹＬＡの成功を願っています。

  ・ 伊志嶺さんのイニシエーションスピーチ楽しみ

にしています。よろしくお願いします！

 伊志嶺 勲

  ・ 本日は卓話のチャンスを頂きまして有難うござ

います。

11/14 卓話

「イニシエーションスピーチ」

伊志嶺 勲 会員

㈱アメニティ・取締役相談役

😊😊😊😊😊 日計 累計

ニコニコＢＯＸ 24,000 229,000

コインＢＯＸ 0 6,392

合  計 24,000 235,392

職業奉仕 12章

第 6章） 社員の福祉を図り 幸福を願う事は職業奉仕だ

社員は事業のエンジンである。快適な作動のためにメンテナンスが必要である。

【青少年奉仕委員会】

11/27 ＩＡＣでの「職業卓話」

 昭和薬科大学付属高校インターアクトクラブで知花

会員・平良会員による「職業卓話」を行いました。

【クラブ奉仕委員会】

12/1 望年会（報告）

 出席：22 名 （於：海のちんぼらぁ）

佐久田綾子 ・ 松尾 晋哉 ・ 喜納  朝勝

川畑  順義 ・ 小井土利行 ・ 佐和田  功

知花なおみ ・ 具志頭朝一 ・ 比嘉  弘二

我喜屋  啓 ・ 平良  友美 ・ 上谷みち代

與儀  信一 ・ 久高  将泰 ・ 髙原  勝也

森 山  賢 ・ 有馬  秀之 ・ 石川  貴代

石田  孝一 ・ 宮城  金陽 ・ 伊志嶺  勲

田場  盛伸

【出席・親睦委員会】

✾ 皆出席  11 月 100％ Attendance ✾

川畑 順義（12 年）

松田 賢基 （8 年）

♪♪   お誕生日 12 月   ♪♪

10 日 佐和田 功

26 日 喜納 朝勝

12 月は疾病予防と治療月間

誰にとっても「健康であること」は何より大切。

でも、基本医療を受けられない人は世界で 4

億人と言われています。質の高い医療を受け

る権利はすべての人にあると、私たちは信じ

ています。

○ 世界で数百万人が病気によって苦しみ、

貧困を強いられています。私たちが疾病

の予防と治療に力を注ぐのは、このため

です。病気の蔓延や医療不足に悩む地

域社会に、仮設クリニックや献血センタ

ー、研修施設をつくったり、医師と患者と

政府が協力できるインフラを設計するな

ど、世界中のロータリー会員は、人びとが

より良い医療を利用できるよう支援してい

ます。

○ マラリア、HIV／エイズ、アルツハイマー、

多発性硬化症、糖尿病、ポリオなど、人び

とを苦しめる病気の予防・治療や患者の

支援に当たっている会員も大勢います。

衛生教育のほか、無料の定期健康診断

や眼科・歯科検診も行っています。

○ 病気は何もせずに予防できるものではあ

りません。命にかかわる病気の蔓延を食い

とめ、予防を徹底させるために、私たちロー

タリー会員は、医療従事者への研修、病気

や衛生習慣に関する市民への指導など、

世界で毎日、数百ものプロジェクトを実施し

ています。

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

 総　評

 「ロータリーのバトン」伝達式

 次年度分区ガバナー補佐挨拶

 次期ホストクラブ会長挨拶

次年度ガバナー補佐（名護ＲＣ）

次年度ガバナー補佐（那覇西ＲＣ）

 ～～手に手つないで～～

ガバナー補佐

ソングリーダー

ガバナー補佐

ホストクラブ会長

ガバナー補佐

地区ガバナーノミニー

（沖縄首里女性活躍ロータリー衛星クラブ）

 来賓・役員・参加クラブ紹介

那 覇 南 ロ ー タ リ ーク ラブ 会長

コーヒータイム

次 年 度 ガ バ ナ ー 補佐

那覇西ＲＣ会長 エレ クト

那 覇 北 ロ ー タ リ ーク ラブ 会長

沖縄首里ロータリークラブ会長

15：50～17：00

〈閉会式〉

〈第2部〉

　テーブルディスカッション

　「①会員増強 ②出席率向上 ③公共イメージ向上について」

17：00～17：30 ガ バ ナ ー

15：35～15：50

 来賓代表挨拶

佐 久 田 綾 子

大 城 洋 介

當 野 正 樹

渡 久 地 政 也

山 代 寛

那 覇 ロ ー タ リ ー ク ラ ブ 会 長

コ ザ ロ ー タ リ ー ク ラ ブ 会 長

那 覇 西 ロ ー タ リ ーク ラブ 会長

宮 古 島 ロ ー タ リ ーク ラブ 会長

宜 野 湾 ロ ー タ リ ーク ラブ 会長

石 垣 ロ ー タ リ ー ク ラ ブ 会 長

中 川 雅 雄

喜 納 朝 勝

安 里 政 晃

宮 里 浩 敏

今 西 敦 之

河 村 哲

２０25－26年度　国際ロータリー第２５８０地区（案）

沖縄２グループ　Ｉｎｔｅｒｃｉｔｙ　Ｍｅｅｔｉｎｇ　式次第

 来賓代表挨拶

クラブ発表

 登　録

テーマ『沖縄２グループ Intercity Meeting～よいことのために 手をとりあおう～』

新 垣 淑 典

新 垣 淑 典

13：30～14：00

14：00～14：30

14：35～15：35

 点　鐘

 国歌斉唱

　ロータリーソング（奉仕の理想）斉唱

〈開 会 式〉

＊各クラブ５分

 「クラブの奉仕活動報告」

 主催者挨拶

 歓迎の挨拶

町 田 浩 美

ソ ン グ リ ー ダ ー

Ｉ Ｍ 実 行 委 員 長

 閉会の挨拶

 開会の挨拶

 乾杯の音頭

照 屋 勝 規

比 嘉 広 明

各クラブ対抗カラオケ大会（余興）

津 嘉 山 伸

丸 橋 弘 和

宮 里 浩 敏

ガ バ ナ ー 補 佐

大 城 真 也

新 垣 淑 典

地区ガバナー

 点　鐘

18：00～18：10

18：10～20：00

〈第1部〉

町 田 浩 美

那 覇 東 ロ ー タ リ ーク ラブ 会長

浦 添 ロ ー タ リ ー ク ラ ブ 会 長

名 護 ロ ー タ リ ー ク ラ ブ 会 長

砂 川 拓 也

ガ バ ナ ー 補 佐 喜 納 朝 勝

〈 懇 親 会 〉

 　＜5階クリスタルホール 懇親会会場へ移動＞

比 嘉 広 明

小 林 充

中 川 雅 雄

喜 納 朝 勝

＜地区からのご案内＞

＜第 6 回ＲＹＬＡセミナー ご案内（再掲）＞

日時 ： 2026年 2月 27 日（金）～3月 1日（日）

場所 ： 上郷・森の家（神奈川県横浜市栄区）

登録料 ： 当日参加  5,000円/日

        登録のみ  3,000円（開催費協力）

登録締切： 11月 28日（金） 12月 26日（金）まで

※ 参加・登録のみへのご協力をお願いいたします。

※12 月の予定 （疾病予防と治療月間）

12日（金） 休会（定款 7-1-ｄ特別休会）

19日（金） 例会「イニシエーションスピーチ」

   山入端 一志会員（㈱謝花組常務執行役員）

26日（金） 休会（定款 7-1-ｄ（1）年末）

◎ ＲＩレート ＄1＝156円

※ 1月の予定 （職業奉仕月間）

2 日（金） 休会（定款 7-1-ｄ（1））

9 日（金） 理事会 11：00

       例会「クラブ連絡会」

16日（金） 移動例会「職場訪問例会」

沖縄ヤクルト㈱様（有馬会員職場）

        12：30～14：00 例会・見学

23日（金） 休会（定款 7-1-ｄ）

31日（金） 沖縄 2グループＩＭに変更

※ 沖縄分区他クラブからのご案内

〇 那覇西ロータリークラブ

   ・ 12月 10日（水） 夜間例会に変更

   ・ 12月 31日（水） 休会

〇 那覇南ロータリークラブ

   ・ 12月 15日（月） 夜間例会に変更

・ 12月 29日（月） 年末休会

〇 那覇ロータリークラブ

・ 12月 23日（火） 夜間例会に変更

・ 12月 30日（火） 年末休会

〇 宜野湾ロータリークラブ

   ・ 12月 24日（水） 夜間例会に変更

     点鐘 18：30 ビジター費：8,000円

          （メークアップ申込期限：12月 19 日）

   ・ 12月 31日（水） 年末休会

沖縄 2 グループＩＭ開催案内

 「～よいことのために 手をとりあおう～」

日時 ： 1 月 31日（金）  受付 13：30

本会議 14：00～17：30

懇親会 18：10～20：00

会場 ：  日本ブライダルセンター（ＮＢＣ）

ホストクラブ：コザＲＣ

参加申込締切 ： 1月 9 日（金）

ＩＭとは ＩＭ＝Intercity Meeting（インターシティ・ミーティング）

 語源としては複数の都市クラブで実施する都市連合会のこと。大都市の場合ひとつの都市内の数クラ

ブの会員が集まりロータリーの特徴と計画を検討する会合です。その目的は会員相互の親睦と面識を広

め、会員にロータリー情報を伝えることにあります。ＩＭはグループ単位で行ったり、その地域の担当ガバ

ナー補佐が複数名の場合は合同例会の場合もあります。

今年度、当クラブが属する「那覇西・宮古島グループ」は「那覇・石垣グループ」の両ガバナー補佐のもと

2グループ合同のＩＭを開催します。

代表取締役会長 高橋 誠一
〒901-2131浦添市牧港 1-64-19

Tel 098（877）9651